
芝 高 第 5 7 号 

令和元年５月 27日   

関係学校長 様 

 

新潟県立新発田高等学校長 

中 戸 義 文 

 

令和元年度新潟県立新発田高等学校ＳＳ探究（課題研究）発表会について（ご案内） 

 

青葉の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本校は今年度「スーパーサイエンスハイスクール（SSH）」第２期の２年目となりました。

３年生については、引き続き SSH 第 1 期「持続可能な社会構築に寄与する未来の国際的科

学技術リーダー育成」を研究開発課題として、体験と探究を重視した活動に取り組んでいま

す。 

この度、理数科３年生が昨年度より取り組んできたＳＳ探究（課題研究）の研究発表を、

別紙「新潟県立新発田高等学校 ＳＳ探究（課題研究）発表会 要項」のとおり実施します。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご出席いただき、ご指導及びご助言を賜り

たく、ご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 

 

当 

新潟県立新発田高等学校 

ＳＳＨ推進委員会 石本 由夏 

電話：０２５４－２２－２００８ 

ＦＡＸ：０２５４－２６－６３０７ 

e-mail：ishimoto.yuka@nein.ed.jp 

 


